
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ di  ORTONA    
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2703 

 
ORDINANZA n. 338 del 19.11.2012 

     

OGGETTO: Realizzazione opere edilizie su area individuata in catasto al fg. 2 con le 
particelle 4242 e 4243 in c.da Foro di questo Comune. Ditta: VILLANI 
Aldo e DI DEO Anna.  

 
IL DIRIGENTE   DEL   SETTORE 

 

PREMESSO che in data 22.05.2012  e 26.06.2012,  con rispettive note prot n. 
10565 e 13203, sono  pervenute dal Ministero delle Infrastrutture e Trasporti – 
Capitaneria di Porto di Ortona  segnalazioni in esito agli accertamenti esperiti in data 
04.04.2012  presso le aree individuate in catasto al fg. 2 con le particelle nn. 4242 – 
4243 in località Foro di proprietà delle SS.LL.,  accertando l’esistenza di opere edilizie 
abusivamente poste in essere e precisamente: 

1) piattaforma in cemento mediante la posa di piancozze di varie misure per 
un totale di mq. 615;  
2) struttura in legno insistente sulla predetta piattaforma coperta con telo 
plastificato per un totale di mq. 78,00 circa, n. 6 gazebo in ferro con copertura 
in compensato e ulteriore tetto in plastica per un totale di circa mq. 150 
nonché n. 4 cabine in legno con una superficie di circa mq. 9,00. 

         VISTA la successiva comunicazione di avvio del procedimento  prot. n. 
20120012907 del 16.07.2012 notificata in data 17.07.2012 ai sensi della Legge 241/90  
e finalizzata alla emanazione di successivo provvedimento amministrativo di ripristino 
dello stato dei luoghi antecedente la realizzazione abusiva delle opere de quo, con cui 
veniva assegnato alle SS.LL. medesime, responsabili degli abusi, il termine di gg. 20 
per intervenire  nel procedimento stesso ed eventualmente estrarne i relativi atti; 
         VISTA la nota di riscontro pervenuta al protocollo dell’Ente  in data 03.08.2012  
al n. 14355 nonché la successiva richiesta di permesso di costruire in sanatoria; 
         PRESO ATTO del contenuto della stessa e  ritenuto doversi provvedere ad 
ingiungere provvedimento amministrativo di ripristino dello stato dei luoghi antecedente 
la esecuzione abusiva delle opere sopradescritte, trattandosi di interventi realizzati in 
assenza di titoli abilitativi nonché di autorizzazione ex art. 55 del Codice della 
Navigazione  in zona sottoposta  a vincolo paesaggistico ai sensi del D. L.vo n. 42/04; 
         VISTO il D.P.R. 6 giugno 2001, n° 380, art.  31,  pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale n° 245 del 20.10.2001; 

 

ORDINA 
ai signori VILLANI Aldo e DI DEO Anna, nati rispettivamente a Rosignano Marittimo 
(Li) il 06.11.1952 e Ortona (Ch) il 24.01.1960, entrambi residenti in Ortona alla C.da 
Lazzaretto n. 81, in qualità di proprietari, di provvedere, entro e non oltre 90 giorni 
dalla data di notifica della presente, al ripristino dello stato dei luoghi antecedente la 
realizzazione abusiva delle opere di cui ai punti  1 e 2 in premessa a cui integralmente 
si rinvia,  in  conformità del titoli abilitativi assentiti  in c.da Foro di questo Comune, in 
quanto trattasi di opere abusivamente poste in essere nella predetta località. 
 
Dalla Residenza Municipale, addì  19 novembre 2012             
 
 

 IL DIRIGENTE DEL  SETTORE 
Ing. Nicola PASQUINI 

 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 SETTORE 
Attività Tecniche e Produttive 
Programmazione e Gestione 

del Territorio 


